
joi iio(<{ joe

SMLOUVA O VÝPŮJČCE SPOJENÁ SE SMLOUVOU DAROVACÍ
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2193 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") mezi:

I. SMLUVNÍ STRANY

AVE Břeclav a.s.
IČO: 48911941,
se sídlem Břeclav, Sovadinova 2, 690 02
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 1080 
(dále jen „AVE")

a

Město Břeclav
IČO:00283061
se sídlem Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 
(dále jen „Město")

(společně také jako „smluvní strany" a každý zvlášť jako „smluvní strana")

II. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

2.1. AVE se na základě návrhu bezplatného poskytování služeb týkajících se nakládání s biologickým 
odpadem ze dne 21. 12. 2017, který byl akceptován ze strany Města dne 8. 1. 2018 (dále jen 
„návrh") zavázal poskytnout Městu níže definovaný předmět výpůjčky za účelem nakládání s 
biologickým odpadem na území Města Břeclav v letech 2018 - 2021, a to za podmínek 
definovaných v návrhu.

2.2. AVE prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zcela nových 350 ks odpadových nádob (hnědé barvy) 
o objemu 240 I (dále jen „předmět výpůjčky").

2.3. Město má zájem vypůjčit si od AVE předmět výpůjčky za účelem efektivního a ekonomického 
nakládání s odpady na území města Břeclav v letech 2018 - 2021 za podmínek uvedených v této 
smlouvě a v návrhu s tím, že po uplynutí řádné doby výpůjčky, přejde předmět výpůjčky bezplatně 
do vlastnictví Města.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. AVE přenechává výhradně Městu předmět výpůjčky definovaný v čl 2.2. této smlouvy a zavazuje 
se umožnit Městu jeho bezplatné užívání za účelem stanoveným touto smlouvou a návrhem.

3.2. Město se zavazuje předmět výpůjčky definovaný v čl. 2.2. této smlouvy užívat na území města 
Břeclav pro svoz biologického odpadu v souladu s účelem této smlouvy a návrhem, o předmět 
výpůjčky se starat s péčí řádného hospodáře a jeho užívání třetím osobám umožnit pouze za 
účelem shromažďování biologického odpadu, a to na základě separátní smlouvy uzavřené mezi 
Městem a touto třetí osobou.

3.3. Město je povinno užívat předmět výpůjčky v souladu s jeho účelem, kterému obvykle slouží a jak 
je definován včl. II. této smlouvy; je dále povinen vypůjčenou věc chránit před poškozením, 
ztrátou, odcizením či zničením.

1



IV. nebezpečí na věci, náklady spojené s užíváním, inventarizace

4.1. Veškeré náklady na běžný servis předmětu výpůjčky a ostatní náklady nese Město výlučně ze 
svého.

4.2. Město odpovídá za předmět výpůjčky a zavazuje se dodržet všechna zákonná opatření spojená 
s držbou a užíváním předmětu výpůjčky na vlastní odpovědnost a náklady.

4.3. Město je po dobu trvání této smlouvy povinno vždy k 31.12. předat AVE aktuální databázi 
předmětu výpůjčky - tj. počet sběrných nádob, včetně specifikace umístění jejich stanoviště a 
požadované frekvence jejich svozu. V případě, že aktualizovaná databáze nebude ve shora 
uvedeném termínu ze strany Města zaslána AVE, má se za to, že databáze zaslaná Městem pro 
předcházející období zůstává beze změny. K 31. 12. 2021 bude počet kusů předmětu výpůjčky 
(sběrných nádob) odsouhlasen oběma smluvními stranami v podobě předávacího protokolu 
k darovací smlouvě.

4.4. V případě ztráty či zničení (části) předmětu výpůjčky není AVE povinna Městu doplnit ztracené, či 
zničené kusy.

V. DOBA TRVÁNÍ VÝPŮJČKY

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti zveřejněním 
smlouvy v registru smluv ve smyslu § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Město se zavazuje uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu § 5 zákona o registru smluv vložením elektronického obrazu textového obsahu dohody v 
otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv.

5.2. Tato smlouva se uzavírá na určitou dobu v trvání 8. 2. 2018 až 31.12. 2021.

5.3. AVE jako předávající předá předmět výpůjčky Městu jako přebírajícímu na základě písemného 
protokolu, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

5.4. AVE je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s 1 měsíční výpovědní dobou a požadovat vrácení 
předmětu výpůjčky před dobou sjednanou v této smlouvě, pokud zjistí, že Město věc užívá v 
rozporu s touto smlouvou či s návrhem.

5.5. V případě předčasného ukončení této smlouvy je Město povinno předat předmět výpůjčky zpět 
AVE. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav 
předávaných věcí.

5.6. V případě předčasného ukončení této smlouvy je Město povinno předat předmět výpůjčky zpět 
AVE do čtrnácti (14) dnů prostý práv třetích osob. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany 
písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávaných věcí a obě smluvní strany jej podepíší.

VI. DAROVACÍ SMLOUVA

6.1. V případě, že tato smlouva nezanikne před datem 31. 12. 2021, přechází předmět výpůjčky, 
nebo jeho zbývající část, bezplatně do vlastnictví Města, a to k datu 31. 12. 2021. Město 
darování předmětu výpůjčky od AVE přijímá.

2



VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí platným právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v aktuálním znění.

7.2. Jakékoliv další změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné a účinné pouze formou 
chronologicky vzestupně číslovaných písemných oboustranně potvrzených dodatků. Jakékoli 
zápisy, protokoly, záznamy apod. se pro účely této smlouvy za změnu smlouvy nepovažují. Pro 
odstranění všech pochybností strany prohlašují, že se dohodly na změně smlouvy výlučně 
písemnou a listinnou formou dodatků k této smlouvě s podpisy účastníků na téže listině.

7.3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 1799 a 1800 občanského zákoníku a Město na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

7.4. Práva a závazky, které pro smluvní strany vyplývají z této smlouvy, přechází na jejich případné 
právní nástupce.

7.5. Práva vzniklá z této smlouvy, stejně jako smlouvu celou není oprávněno Město postoupit, převést 
a/nebo zastavit třetí osobě.

7.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 shodných stejnopisech v českém jazyce, každý splatností 
originálu. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy, a to i tehdy, pokud jsou vyhotoveny na 
samostatné listině, která není pevně spojena s listinou smlouvy. Přílohami smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Předávací protokol

7.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, uzavírají ji ze 
své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

V Břeclavi, dne .................2018.

IV/f Kubeš
oředseda oredstavenstva starosta města Břeclav

mg. Pavel Dominik

Silvie Mauričov
člen představens

AVE Břeclav a.s.

IČO; 48911M1, DIČ: CZ48911941

Sovadinova 2 
690 02 Bfoclav Doložka

Uzavření smlouvy o výpůjčce spojené se smlouvou darovací hvln schváleno na 79. schůzi R; ' v ta
Břeclavi dne 7. 2. 2018.

V Břeclavi dne É .llouš

Ing. Pavel Dominik 
starosta města Břeclav



Příloha č. 1 - předávací protokol

AVE Břeclav a.s.
IČO: 48911941,
se sídlem Břeclav, Sovadinova 2, 690 02
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 1080 

a

Město Břeclav
IČO:00283061
se sídlem Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81

Dnešního dne, přebral _ od _ následující movité věci:

350 ks odpadových nádob (hnědé barvy) o objemu 240 I

Výhrady, vady a nedostatky:

V Břeclavi dne 2±:..J.....2018 V Břeclavi dne ....í............2018

AVE Břeclav a.s. Město Břeclav

AVE Břeclav a.s. 
Sovadinova 943/2 

690 02 Břeclav 
160:48911941 DIČ; CZ*89HP41.

4


